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Nyt fra området omkring Corona: 
 
Danish Crowns strid om lønkroner udløser voldgiftssag 
For seks slagteriarbejdere bliver der nu tale om fagretslig afgørelse - om 
den aflønning de har fået, da slagteriarbejderne blev sendt hjem fra 
arbejdet på Danish Crown i Horsens.  
 
Slagteriarbejderne blev bedt om at blive hjemme, så de ikke bragte 
eventuel smitte med ind på det største af Danish Crowns slagterier. Men da 
lønnen kom, var de noget forbavsede. I stedet for at få et gennemsnit af 
deres løn - gennem de seneste fire uger - fik de deres timeløn. Det svarer til 
en lønnedgang på omkring 50 til 60 kr. pr. time. Det vakte ikke begejstring 
hos Fødevareforbundet NNF, der har haft indbragt sagen til forhandling 
mellem de to hovedorganisationer FH og DA. Parterne kunne ikke blive 
enige, hvorfor de seks sager nu skal afgøres i en faglig voldgift. 
 
Det er ikke én stor sag, men vi har mange sager på vej. Nu har vi rejst den 
første sag med seks ansatte og arbejdsgiverne vil have, at uenigheden skal 
afgøres ved en faglig voldgift, hvilket desværre kan blive en langtrukken 
proces. Det er problematisk for vores medlemmer, at de ikke kan få en 
hurtig afklaring. 
 
Info til kollegerne fra Tillidsfolkene i Danish Crown Pork 
Der er unægtelig mange temaer og emner i spil rundt om på de forskellige 
anlæg i denne Coronatid, men her er en kort skrivelse af nogle af dem. 
 
Glædeligt er, at der er gennemført Corona test i Ringsted, Horsens og 
Blans. Der er fundet ét nyt tilfælde i Ringsted og ca. 100 af de tidligere 
smittede, er nu testet til at være uden Corona, så virksomheden startede 
lidt op i fredags og vil være tilbage på fuld kraft i denne uge. 
 
I Horsens er ca. 1.000 Coronatestet i fredags, og det samme for ca. 800 i 
Blans. Fælles for disse er, at der til al held ikke er nogle der er testet 
positive. 
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Testningen gik overordnet set rigtigt godt, og ledelsen overvejer nu om test 
skal fortsætte og eventuel udbredes andre steder. I Ringsted tester man 
fortsat mandag og torsdag. 
 
Udfordringer vi arbejder med lige nu 
En del kolleger i Ringsted blev sendt hjem tidligt i forløbet, og senest har 
hele virksomheden været lukket ned i små 2 uger. 
 
De kolleger der er testet positive, er af virksomheden anmeldt som 
arbejdsskader. 
 
Det er vores opfattelse at de smittede og de hjemsendte skal betales med 
fuld løn, altså den løn som de ville have tjent, såfremt de havde haft 
mulighed for at komme på arbejde. 
 
Vi har drøftet det med virksomheden og vil fortsat gøre det. Vi har også 
indbragt sager til Fødevareforbundet NNF, der skal forsøges at løses 
fagretsligt. Vi Tillidsfolk syntes ikke det er rimeligt, at kollegerne skal have 
en lønnedgang - alene fordi de arbejder i Danish Crown. 
 
Ligeledes taler vi med virksomheden om brug af mundbind og visir. Det er 
vores opfattelse, at der akkordmæssigt ikke er taget højde for brug af 
mundbind og visir (inkl. rengøring af disse), og det er vores opfattelse, at 
der burde være en eller anden form for betaling herfor. 
 
Ydermere kalder brug af særligt mundbind også på, at man tildeles ekstra 
betalte pauser på akkorderne, da vejrtrækning mm. er vanskelig gjort. Vi 
har rejst denne problematik overfor virksomheden, der afviser at 
imødekomme os. 
 
Vi kan ikke ”bare” fortsætte - som om Corona ikke er her, heller ikke på 
akkordområdet og arbejdsmiljøområdet, og vi kæmper med at få 
virksomheden, såvel lokalt som centralt til at indse dette. 
 
Når der er nyt, vil I blive holdt orienteret herom. 
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Følgegruppen og Netværk: 
 
I forbindelse med Corona bliver vores forretningsudvalgsmøder samt 
følgegruppemøder i slagter-industri afholdt som Skype-/Teamsmøder.  
De forskellige netværk under overenskomsterne planlægger nye møder 
sidst i efteråret, forudsat at det er muligt at mødes - i forhold til den 
aktuelle udvikling. 
 
Vores Temadage under Tillidsmandskollegiet er aflyst i år. 
 
Udbetaling af indefrosne feriepenge:  
 
Folketinget har tidligere besluttet, at det skal være muligt at få udbetalt 3 
ugers indefrosset feriepenge, hvis man ønsker det. 
 
Regeringens lovforslag blev behandlet i folketinget den 11. august. På vores 
hjemmeside er der de 5 mest stillede spørgsmål, og det skal pointeres, at 
der kan ske ændringer, når folketinget skal behandle lovforslaget. 
Se link: https://www.nnf.dk/nyheder/2020/juli/5-sporgsmal-og-svar-om-
udbetaling-af-indefrosne-feriepenge/ 
 
Udregning ved fri uden løn: 
 
På opfordring er her et nyt regnestykke over ”prisen”, hvis du vælger at gå 
hjem før din arbejdstid normalt er slut, hvis der ikke er mere at lave den 
dag. 
 
Eksempler på timeløn og værdi: 

Timeløn   148,25 

Frit valg  7,20 % 10,67 

SH  4 % 6,36 

Feriepenge 12,5 % 12,50 % 19,87 

Pension virksomheds andel 8 % 14,81 

Timeløns værdi  199,96 

 

  

https://www.nnf.dk/nyheder/2020/juli/5-sporgsmal-og-svar-om-udbetaling-af-indefrosne-feriepenge/
https://www.nnf.dk/nyheder/2020/juli/5-sporgsmal-og-svar-om-udbetaling-af-indefrosne-feriepenge/
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Med en timeløn på eks. 148,25 tillagt frit valg (7,20 %) - S/H (4,0 %) - 
feriepenge (12,5 %) og pension (8,0 %) er det nu 199,96 kr. pr. time i værdi.  
 
Lad os så sige, at det er 1 time om ugen i 46 uger om året, man ”selv” 
vælger at gå hjem, er det et totalt beløb på 9.198,16 om året i manglende 
indtægt. Dertil kommer evt. tillæg hvis man arbejder på forskudt tid, 
holddrift m.m.  
 
Forslag/Spørgsmål: 
 
Kom stadig gerne med forslag til emner, der kan være relevante at skrive 
om. 
 
Du er selvfølgelig meget velkommen til at kontakte os eller din 
tillidsrepræsentant, hvis du har spørgsmål. 
 
 
Venlig hilsen 
Forhandlingssekretær 
Tom Jensen 


